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« SUPERINTENDENCIA SUBVENCION APCRTE FISCAL CORRESPON-

DE DIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DE 1987.
VALORES Y SEGUROS = ====—o-oscsoccosossesees —— e
CHILE

CIRCULAR N ° . 680
Para todos loe Cuerpos de Bomberos del Pais
Santiago, 16 de Enero de 1987.
SENOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 16 del presente mes de E-
nero, esta Superintendencisa ha resuelto lo que sigue:

N°©.003 Exenta.- VISTOS: La atribucién que me confiere la ley
N°. 18.580 (Ley de Presupuesto de la Nacién para 1987), pu-
blicada en el Diario Oficial el 2 de Diclembre de 1986, para
la distribucién entre los Cuerpos de Bomberos del aporte es-
pecial siguiendo la pauta de reparto sefialada por la  Junta
Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

!.' RESUELYVO:
1) Pdguese a los Cuerpos de Bomberos que & continuacién se

indican, las siguientes cantidades como subvencién correspon
diente al primer trimestre de 1087:

Achsao 88,100,~
Algarrobo 147.400,.~
Ancud 204,900, -
Andacollo 84,700.~
Angol 312.,600.~
Antilhue 90,600.-
Antofagasta 1.912.600.,~
Arauco 276,900, -
Arica 557.400,-
Builn 211.800,-
Bulnes 101.,700.~-
Cabildo 106,700, -
Cabrero 85,600,

. Calama 281,200,-
Calbuco 127.9000-
Caldera 101,700,~
Caflete 92,.3%00,~
Capitdn Pastene 76,200,-
Carahue 103,400, -~
Cartagena 136.400.-
Casablanca 95,700.~
Castro 287.900,-
Catemu 76,200,~-
Cauguenes 136.,400,-
Cisnes 76.200,=
Cochrane 76,200,-
Coelemu 88,100,~-
Coihueco 84.700.~-
Coinco 100,000, ~
Colina 100.800,~
Coltauco 1%32.100, -
Collipulli 128,800, ~
Combarbald 87.300.,~
Concepcidn 1.%45.900,-
ConChalf 850040 s
Constitucidn 172.80@.00026
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Contulmo
Copiapé
Coquimbo
Coronel
Corte Alto
Corral
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautfn
Curacav{
Curaco de Vélez
Curanilahue
Curepto
Curicé
Chaitén
Chanco
Chafiaral
Chépica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillédn
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue
Dofiihue

El Carmen
E1 Monte

El Palqui
El Quisco
E]l Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Ercilla
Floridsa
Freire
Freirina
Prasia
Frutillar
Futaleufy
Futrono
Galvarino
Gorbea
Graneros
Hijuelas
Hualatié
Hualgui
Huasco
Huellelhue
Huépil
Illapel
Inca de Oro
Iquique
Isla de Maipo
Islas de Pascus
La Calera
La Cisterna
La Crug

La Estrella

La Granja

La Ligua VUU02Y

76,200, =~
334.6000"‘
338,800, -
262.6001-

8407000"

84,700, -
134-700."‘

8407000-
176,200, =
159.300-"

93.200,-

90,600, ~

93-200."

76.200.-
381,200, -

76.200.“

980300¢"‘
111-0000-
103.400,-

89,800, ~
240,600, ~

76.2000-
624.3000-
115.200, -

94,900, -

84.7000-

84.700.-

98,300, -

76.200.-
105.0000-

930200.-
127,100, =

87.300, -

84.700--
108,400, =

84.700-"

76.2000-
114,400, ~
105,900, -

92,300,

930200."'

84,700, -

84.7001-

95.7000"

9803000-
136,400, -
119.400,~

84,700,-

84.7000-
105.900, -
118.600-"‘

76.2000-

84.700."’
127.,100,=~
376,100, -
1770900.'

5903000-
321,900, -

1.01%.900, -

93.200.-
76.200.,-
57403009-
100,000,-




La Serensa
La Unidn
Lago Ranco
Laja

Lanco

Lag Cabras
Las Cascadas
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licdn Ray
Licantén
Limache
Linares
Loncoche
Longav{
Lonquimay
Los Alamos
Los Andes
Los Angeles
Los Lagos
Los Muermos
Los Sauces
Los Vilos
Lota
Lumaco
Llanquihue
Llay Llay
ILlico
Machalfl
Mdfil
Maipd
Malalhue
Malloa
Marchigle
Marfa Pinto
Maullin
Mehuin
Mejillones
Melipilla
Molina
Mulchén
Nacimiento
Nancagua
Nogales
Nueva imperial
Nipas
Nutfioa
Olivar
Olmué
Osorno
Ovalle
Paillaco
Panguipulli
Papudo
Parral
Pemuco
Penco
Pefiaflor
Peralillo
Perquenco

Petorea 000028

Peumo

354‘:1000-
241.,400,~
84,700,
161,800,«
840700.“‘
92,300, ~
84,700.~
85.600,~
136.400. -
167-7000-
8407000"'
91 -5000"‘
17709000""
29506000‘"
111.800,-
87-3000-
890800.-
76.200."'
267.700."'
526-9000-
92,300.-
84.7004"
116,100,~-
127.100, =~
221 01000-
84.700-""
98.3000-
110,100,
84-7000-
16305000"
84,700,-
988.5000-
84.700."
76.2000-
84,700,=
7602000-
98,3%00,~
76.2000"‘
101 .7000-
262,600,-
147-4000""
169.400.-
310,900, -
98.3000"
97.400,=
117.8000"‘
76-200.-

6.775.,600,-

98,%00,-
92.300.""
869.9000"
254.100,-
840700.-
9409000-
870300.""
148,200 ,~
76,200, =
15706000-
3850400."
76.200,~
76.200,~
76.200,~
98,300, -




Pica 76.500,-
Pichidegua 105,900, -
Pichilemu 91.500,-
Pichi Ropulli 76,200, ~
Pinto 76,200, =
Pitrufquén 100.800, -
PlaCilla 840700."’
Portezuelo 84,700, -
Pozo Almonte 76,500.~
Pucdn 100,000, ~-
Puchuncav{ 84,700,-~
Pudahuel 518.400, -
Puente Alto 48003000-
Puerto Aysén 133,800.-
Puerto Montt 889.400.~
Puerto Natales 216,000, -
Puerto Octay 84,700.~
Puerto Porvenir 107.600, -
Puerto Saavedra 115,200,=
Puerto Varas 155.000, -~
Punitaqui 84,700, -
Punta Arenas 785.200, -
Puqueldén 84,700, -
Purén 109,300, -
Purranque 171.100, -~
Putaendo 89.800,~-
Queilén 84,700,-
Quelldn 94,900, =
Quemchi 84,700, ~
Quilicura 119,400, -
Quilpué 398,600, -
Quilldn 03,200, ~
Quillota 423,500,~
Quinta Normal 46,300, -
Quinta de Tilcoco 76.200,~
Quintero 168,100, ~
Quirihue 89,800, -
Quitratde 84.700,-
Rancague 1.363.700.-
Renaico 88,100, ~
Rengo 159,300,~
Requinoa 118,600,-
Retiro 84,700, =
Reumén 84,700, ~
Riachuelo 84,700,-
Rinconada 84,700,-
Rio Bueno 188,900, -
Rfo Negro 172,000, -
Romeral 84,700,
Salamanca 111.800,=-
San Antonio 255.800, -
San Bernardo 948,700, =
San Carlos 259.200, -
San Clemente 106,700, -
San Esteban 87.300,=
San Felipe 264 ,300,~
San Fernando 269,400, -
San Francisco de Mostazal 84.700,~
San Javier de Loncomilla 127.100,~
San José de Maipo 148,200.-
San José de la Mariquina 86,400, -
San Miguel 2.752.900.,~
San Pablo 84,700, =
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San Rosendo

11207000"‘

San Vicente de Tagua Tagua 117.800.-
Santa Bdrbara 216,000,~
Santa Cruz 170,300, -
Santa Juana 95,800,~
Santa Maria 76.200,-
Santiago 19.056,200,~
Santo Domingo 133,000,
Talagante 175.800.~
Talca 607.300, -
Talcahuano 732.700,=
Taltal 101,700, =~
Temuco 1.069.000,-
Teno 92,300,
Tierra Amarilla 76.200.,~-
741 Til 76.,200,-
Tocopilla 204.900.~
Toltén 116,100,
Traiguén 160,100, -
Valdivia 745.400,~
Valparafiso 4.658,700.=-
Vallenar 211.800.,-
Victoria 186.400,~
Vicuiia 91,500,-
Viledn 90,600,
Villa Alegre 85,600, ~
Villa Alemana 355.800,~
Villarrica 110,100, -

Vifia del Mar

2.721.500."‘

Yerbas Buenas 76.,200,-
Yumbel 122,800, ~
Yungay 76,200, ~
Zapallar 93,200,

84,627,000,

2) La presente distribucidn de fondos
considerando lo informado por la Junta
de Bomberos de Chile en su oficio N°,

bre de 1986.

3) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar & esta Superinten~
dencia un solo recibo, sin copias, por las sumas que les co-
rresponda, los que estdn exentos de impuesto,
el Superintendente, por el Secretario General y por el Teso-
siguiente

ha confeccionado,
Nacional de
1551 del 18 de Diciem-

rero General, indicando los nombres, conforme al

formato:

Cuerpos

firmados

"Recibimos de la Superintendencia de Valores ¥y Se"
"guros, la cantidad de .......... vasesesssacresan
N{$ v.oveseensss), valor que le corresponde perci-"
"pir al Cuerpo de Bomberos de Ceceeseecveaasenaag
"en conformidad con lo digspuesto en 1la 1ley Ne.,"
"18,580 de 1986 y de acuerdo & la pauta estableci”
"da por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos"
"de Chile, por el primer trimestre de 1987. "
"FQCha: .lld.ll.lolOOI0.l"l‘OIOOI..COODO..OIIOCO"
"PFirmee y nombres: Superintendente, Secretario Ge"
"neral, Tesorero General. O(]()O:}() "

4) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de

)




e

lag cantidades
Bomberos no tenis
teriores a 19860y
clos Tinanciercs
o Gobernaciones rovi

5) EL presenie

la Super11+ennen”~w de ?HLQTQS y

gulente detalle:

vonosae  Los  Cuerpes  de
sroiniones de cuentag an-~
o sprobados sus ejerci-
\w%@ndenuiaq Regionales

@ el CASO0.

supuesto de Gastos de
a8

) e
1nwuwo , de acverdo al si-

PRESUPUBSTO DT AlOVTEL Jad Lo AR POT DE

ROMBEROS DE CRHILY NG 1987

IPEM 08~08=01-25~371~002 $ 356.645.000.~

IMEM 08=lB=01-25-%1 007 82,571,000,
_ _ . o £ 439, 216,000, -

Intregado por 1s Direccidn ge [resupuestos

(1a, cuota) $ 109.804.000.~-

Se reparte: & los Cuerpos de  Domberos por
concepto de asubvencior % B4.,627.000.~

a los Cuernos de Lomberos para
atender ur plarn 2@ ayusas eX-

trooriinarias

20,643,000, -

a ls Junta WNacicensal ¢e Cuerpos

de Bemberog 4e Ohile

gastos de funcionamiento

Soemuniguese
teresados.

(Firmado: PRRIANLC

pErs Sus
4‘534.000-"’

$ 109.804.000.

1os Cuerpos de Bomberos in

ALVARADO ELISSETCHE
SUPRRINTENDENTE ). ~

Le sue transcribe a Ud. para su conoci-

miento.
AMA 3 WAVA“ C s
ih TERAL
i
1a Circular N°. £7¢ {ivudas “ztracriinarias para  diversos

Cuerpos de Bomberos por 1986 1, fue
pos de Romberos lei Pals,~-

enviadas a todos los Cuer-




SUPERINTENDENCIA DE
VALORES Y SEGUROS

o

'

CHILE

Para todos los emisores de valores de oferta pdblica fiscalizados .

Esta Superintendencia en uso de sus facultades legales, ha impartido

las siguientes instrucciones, que dicen relacidn con normas de seguridad mf

R

REF,: NORMAS DE SEGURIDAD A ADOPTAR EN
LA CONFECCION DE TITULOS.

TEXTO REFUNDIDO DE LAS CIRCULARES N° 598 DEL 28 DE FEBRERO
DE 1986 Y N° 611 DEL 18 DT ABRIL DE 1986.-

per esta Superintendencia.

nimas a adoptar en la confeccién de tftulos correspondientes a emisiones de

Bonos, Efectos de Comercio y Acciones.

1.~ Normas de seguridad en la confeccién de titulos.

La confeccidén del tftulo deberd contener a lo menos dos de las medidas

de seguridad que se detallan a continuacién:

1.1.

1.2,

1.3.

1.4,

Papel con reaccidén quimica o sello de agua propio del emisor o ex-

clusivo para su uso en instrumentos valorados.

Fibrillas invisibles incorporadas al papel que reaccione ante la

luz ultravioleta.
Uso de tintas de seguridad con reaccidén qufmica o al agua.

Impresidn con disefio de seguridad para instrumentos valorados.

Dependiendo.del plazo de vencimiento del documento, debers adicionfrse-

le un porcentaje de algodén o trapo que permita su buena conservacién en

el tiempo,

VG632,




. SUPERINTENDENCIA DE

-

VALORES Y SEGUROS 2 2.

CHILE

En la informacidn adicional a la solicitud de inscripcién en el Registro
de Valores, se deberd sefialar qué medidas de seguridad se utilizar&n pa-
ra la confeccidn del titulo, asf como también, la descripcién de todas

las caracteristicas fisicas de éste, como por ejemplo:

I

Tipo de papel

Sello de agua ( si tiene )

Tipo de tinta

i

Lugar de impresién
Peso del papel (grs/m?)

El emisor deberi incluir toda informacién adicional que a su julcio, pu-

diese ser {til para reconocer la validez del tftulo.

Ejemplar a remitir a este Servicio

En la solicitud de inscripcidén de la emisién en el Registro de Valores,
debers incluirse el facsfmil del titulo, y una vez conocido el resultadoe
de su revisién, el emisor deberd remitir a este Organismo fiscalizador,

a los agentes colocadores y a las bolsas de valores en que este Instrumen-
to sea inscrito, previo al inicio &e la colocacién de los valores, un ejem

plar original inutilizado del titulo definitivo.

3.- Vigencia

Las disposiciones sobre seguridad de titulos, se encuentran en vigencia pa

ra toda emisién de valores y canje de titulos que se lleve a efecto a par-

tir del 28 de Febrero de 1986, fecha de emisién de la Circular N° 598. Asi

mismo, para efecto de los traspasos de acciones que deba cursar la sociedad
a partir dgl 01 de Enero de 1987, los titulos entregados deberén ajustarse

a las normas de seguridad impartidas por este Servicio, de acuerdo a lo es

tipulado en la Circular N° 611 del 18 de Abril de 1986.

Enero, 1987
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